
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 19. schůze dne 23.06.2023 Strana 1/25 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A    
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

19. schůze konaná dne 23.06.2023 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 556/RMOb2226/19 - 584/RMOb2226/19 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Zdeněk Rodek 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 19. schůze dne 23.06.2023 Strana 2/25 
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 23.06.2023 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
556/RMOb2226/19 1 Souhlas s uzavřením smlouvy a s přijetím finančního daru v 

rámci programu HEIMSTADEN Zaměstnanecký grant 2023 
příspěvkovou organizací Centrum sociálních služeb Poruba 

19 

557/RMOb2226/19 2 Návrh na uzavření dohod o splátkách 12 
558/RMOb2226/19 3 Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě č. 2021/13/0575 12 
559/RMOb2226/19 4 Uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu 

na modernizaci bytů a bytových domů 
12 

560/RMOb2226/19 5 Žádost o předchozí souhlas Rady města Ostravy s nabytím 
nemovitých věcí 

12 

561/RMOb2226/19 6 Žádost o přednostní pronájem bytu 12 
562/RMOb2226/19 7 Žádost o přednostní uzavření nájemní smlouvy k bytu v Domě 

s pečovatelskou službou v ulici Průběžná 
12 

563/RMOb2226/19 8 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti 17 
564/RMOb2226/19 9 Pronájem části pozemku p.č. 2825/2 v k.ú. Poruba, obec 

Ostrava - uzavření dohody o skončení nájmu 
17 

565/RMOb2226/19 10 Stavba “PARKOVIŠTĚ WOODHOUSE” - záměr pronájmu částí 
pozemku p.č. 989/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

17 

566/RMOb2226/19 11 Stavba “Plynofikace objektu Maďarská 6088/18, Poruba” - 
zřízení budoucího věcného břemene - služebnosti 

17 

567/RMOb2226/19 12 Záměr pronájmu částí pozemku parc. č. 1572 v k. ú. Poruba-
sever, obec Ostrava, ul. Gen. Sochora 

17 

568/RMOb2226/19 13 Jmenování ředitelky mateřské školy 10 
569/RMOb2226/19 14 Návrh na vydání rozhodnutí o neupotřebitelnosti movitého 

majetku spravovaného příspěvkovými organizacemi 
10 

570/RMOb2226/19 15 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových 
organizacích městského obvodu Poruba 

10 

571/RMOb2226/19 16 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací 
městského obvodu Poruba 

10 

572/RMOb2226/19 17 Souhlas zřizovatele se zapojením škol do dotačního programu 
Bezplatné stravování ve školách pro 1. pololetí školního roku 
2023/2024 vyhlášeného Moravskoslezským krajem 

10 

573/RMOb2226/19 18 Náhrada škody na optickém kabelu 15 
574/RMOb2226/19 19 Náhrada škody na osobním vozidle 15 
575/RMOb2226/19 20 Návrh rozpočtových úprav 08 
576/RMOb2226/19 21 Uzavření dodatku č. 1 k dohodě o používání výplatního stroje 13 
577/RMOb2226/19 22 Změna organizační struktury statutárního města Ostravy - 

Úřadu městského obvodu Poruba 
13 

578/RMOb2226/19 23 Kontrola plnění usnesení 01 
579/RMOb2226/19 24 Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací na rok 2023 - 

Komise pro školství, vzdělávání a sport, program Ostatní 
14 

580/RMOb2226/19 25 Dohoda obecně prospěšné práce 13 
581/RMOb2226/19 26 Odvolání a jmenování členů povodňové komise městského 

obvodu Poruba 
01 

582/RMOb2226/19 1 Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního 
zařízení elektrické energie ČEZ Distribuce, a.s. 

04.2 

583/RMOb2226/19 2 Systém na podporu lokální ekonomiky Corrency 04.1 
584/RMOb2226/19 3 Žádost Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Nezvalovo nám. 856, 

příspěvkové organizace o prodloužení termínu 
08 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 19. schůze dne 23.06.2023 Strana 3/25 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
556/RMOb2226/19 

  (zn.předkl.) 
19 

1) souhlasí 
  

s uzavřením smlouvy a s přijetím daru do majetku organizace 

dle přílohy č. 1 

  
2) ukládá 
  

seznámit ředitelku Centra sociálních služeb Poruba, příspěvkové organizace s 
rozhodnutím Rady městského obvodu Poruba dle bodu 1) usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Martina Dušková, místostarostka 
  Termín:      23.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
557/RMOb2226/19 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o splátkách dlužného vyúčtování služeb spojených s užíváním XXXX 
XX XXXX XXXX XXXX XXXX XXXXX XX XXXXX X XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX za 
rok 2022 v celkové výši 10.603 Kč po 1.000 Kč měsíčně (poslední jedenáctá splátka 
ve výši 603 Kč), počínaje měsícem 7/2023, s XXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX X XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o splátkách dlužného vyúčtování služeb spojených s užíváním XXXX 
XX XXX XXXX XXXX XXXX XXXXX XXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX za 
rok 2022 v celkové výši 14.918 Kč po 1.500 Kč měsíčně (poslední desátá splátka 
ve výši 1.418 Kč), počínaje měsícem 7/2023, s XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

  
3) rozhodla 
  

uzavřít dohodu o splátkách dlužného vyúčtování služeb spojených s užíváním XXXX 
XX XXX X XXXX XXXX XXXX XXXXX XXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX za rok 2022 v celkové výši 4.101 Kč, první splátka ve 
výši 2.101 Kč a druhá splátka ve výši 2.000 Kč, počínaje měsícem 7/2023, s XXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 19. schůze dne 23.06.2023 Strana 4/25 
  

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 

  
4) ukládá 
  

vyhotovit návrhy dohod o splátkách dluhu dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      30.06.2023 
  
5) zmocňuje 
  

k podpisu dohod o splátkách dluhu Jana Dekického, místostarostu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
558/RMOb2226/19 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu prostoru sloužícího podnikání č. 
2021/13/0575 ze dne 1. 9. 2021 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 16. 2. 2022 se 
spolkem Santosha Yoga Studio z.s., IČO: 04690877, se sídlem Na Hrázkách 1777, 
739 34 Šenov, předmětem kterého je úprava některých ujednání smlouvy ve znění 
návrhu, který je přílohou č. 6  předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení ve znění návrhu, který 
je přílohou č. 6 předloženého materiálu 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.07.2023 
  
4) zmocňuje 
  

k podpisu dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení Jana Dekického, místostarostu 
městského obvodu Poruba 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 19. schůze dne 23.06.2023 Strana 5/25 
  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
559/RMOb2226/19 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy  o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů s: 

- XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX, nabízená částka 444.000 Kč 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na 
modernizaci bytů a bytových domů v nabízené výši dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      14.07.2023 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu Smlouvy o 
poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci bytů a bytových domů 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
560/RMOb2226/19 

  (zn.předkl.) 
12 

1) žádá 
  

Radu města Ostravy v souladu s čl. 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky 
města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 
doplňků o vydání předchozího souhlasu k úplatnému nabytí staveb garáží ve 
vlastnictví třetích osob, stojících na pozemcích v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava 
a v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 19. schůze dne 23.06.2023 Strana 6/25 
  

městskému obvodu Poruba, uvedených v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) žádá 
  

Radu města Ostravy v souladu s čl. 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky 
města Ostravy č. 10/2022, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a 
doplňků o vydání předchozího souhlasu k úplatnému nabytí pozemků, jejichž 
součástí jsou stavby garáží ve vlastnictví třetích osob v k. ú. Poruba-sever, obec 
Ostrava a v k. ú. Poruba, obec Ostrava, uvedených v příloze č. 2 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

požádat Radu města Ostravy o vydání předchozího souhlasu s nabytím nemovitých 
věcí dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      04.07.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
561/RMOb2226/19 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

společnou žádost XXXX XXXXXXX XXXXXX a XXXXXX XXXXXXXX a důvodovou 
zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci 
bytů a bytových domů s žadatelem: 
- XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXX XXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XX 

  
3) rozhodla 
  

uzavřít přednostně nájemní smlouvu na pronájem bytu č. XXXX/XX o velikosti 1+2 
v bytovém domě na adrese Jana Ziky 1961/15 v Ostravě-Porubě s manžely 
XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XXXXX XXXX XXXX XXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, s účinností od 1.7.2023, doba určitá, 12 měsíců, výše 
nájemného 120 Kč/m2, za podmínky, že žadatel uzavře smlouvu dle bodu 2) tohoto 
usnesení 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 19. schůze dne 23.06.2023 Strana 7/25 
  

  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na 
modernizaci bytů a bytových domů ve výši dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      30.06.2023 
  
5) ukládá 
  

zajistit uzavření nájemní smlouvy o nájmu bytu dle bodu 3) usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      30.06.2023 
  
7) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba Jana Dekického k podpisu smlouvy o 
poskytnutí finančního příspěvku do Fondu na modernizaci bytů a bytových domů a 
nájemní smlouvy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
562/RMOb2226/19 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

žádost XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXvčetně důvodové zprávy 

  
2) rozhodla 
  

uzavřít Dohodu o ukončení nájemního vztahu vyplývajícího z Nájemní smlouvy o 
nájmu bytu zvláštního určení č. XX o velikosti 0+2 v Domě s pečovatelskou službou 
v ulici Průběžná 6206/82 v Ostravě-Porubě s XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. 
XXX XX XXXX, a XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, a to ke dni 
30. 6. 2023 

  
3) ukládá 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov vyhotovit návrh Dohody o ukončení 
nájemního vztahu dle bodu 2) tohoto usnesení 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 19. schůze dne 23.06.2023 Strana 8/25 
  

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      30.06.2023 
  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba, Jana Dekického, k podpisu Dohody o 
ukončení nájemního vztahu 

  
5) rozhodla 
  

uzavřít přednostně Nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na pronájem 
bytu č. X o velikosti 0+1 v Domě s pečovatelskou službou v ulici Průběžná 
6206/82 v Ostravě-Porubě, s XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXX XX XXXX, 
trvale bytem XXXXXXXX XXXXXXX, 708 00 Ostrava-Poruba, s účinností ode dne 1. 
7 2023 

  
6) ukládá 
  

vyhotovit návrh Nájemní smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení dle bodu 5) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      30.06.2023 
  
7) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Poruba, Jana Dekického, k podpisu Nájemní 
smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
563/RMOb2226/19 

  (zn.předkl.) 
17 

1) projednala 
  

žádost soudní komisařky JUDr. Evy Cechlové ze dne 
1. 6. 2023 uvedenou v příloze č. 1 tohoto materiálu 

  
2) souhlasí 
  

s nabytím majetku nepatrné hodnoty po zůstaviteli Jiřím Vyletělkovi, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 19. schůze dne 23.06.2023 Strana 9/25 
  

narozeném 15.12.1953, zemřelém 16. 3. 2023, posledně bytem Masarykova 
158, 735 81 Bohumín, Nový Bohumín do vlastnictví statutárního města 
Ostrava - městského obvodu Poruba dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
3) rozhodla 
  

v případě nabytí majetku nepatrné hodnoty dle bodu 2) tohoto usnesení 
o neupotřebitelnosti a likvidaci klíčů v počtu 3 ks 

  
4) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
564/RMOb2226/19 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o uzavření dohody o skončení nájmu části pozemku p.č. 2825/2 – ostatní plocha o 
výměře 185 m2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, vyplývajícího z nájemní smlouvy čís. 
2008/02/03/0674 ze dne 30.1.2009 s nájemcem CTPark Ostrava Poruba, spol. s 
r.o., IČO 09383484,  se sídlem CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec, dle 
přílohy č. 5 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření dohody o skončení nájmu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      21.07.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
565/RMOb2226/19 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 19. schůze dne 23.06.2023 Strana 10/25 
  

  
o záměru pronajmout části pozemku p.č. 989/1 - ostatní plocha o celkové výměře 
817 m2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřen městskému obvodu Poruba za účelem umístění parkovacích stání, realizace 
vozovky a rekontrukce chodníku v rámci stavby s názvem “PARKOVIŠTĚ 
WOODHOUSE”, dle katastrální a koordinační situace v příloze č.3 a 4 tohoto 
materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce čís. 2021/17/0227 ze 
dne 25.11.2021 s vypůjčiteli Marica Development s.r.o., IČO 08678502, se sídlem 
Kostelní 733/2b, 747 21 Kravaře, a WOODHOUSE PORUBA s.r.o., IČO 02244322, 
se sídlem Mongolská 1670/40b, Poruba, 708 00 Ostrava, a to dle přílohy č. 
18 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronajmout části pozemku p.č. 989/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, 
dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce Úřadu městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.06.2023 
  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      04.08.2023 
  
5) zmocňuje 
  

k podpisu dodatku dle bodu 2) tohoto usnesení místostarostu Jana Dekického  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
566/RMOb2226/19 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním stavby plynovodní přípojky s názvem “Plynofikace objektu 
Maďarská 6088/18, Poruba” na částech pozemků parc. č. 993/1 a parc. č. 
1004 oba ostatní plocha v k. ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřené městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 3 tohoto 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 19. schůze dne 23.06.2023 Strana 11/25 
  

materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO: 00845451, jako budoucím povinným, a LASSIE 
s.r.o., IČO: 09203001, se sídlem Havlíčkovo náměstí 6189/27, Poruba, 708 00 
Ostrava, jako budoucím oprávněným, vlastníkem pozemku parc. č. 1012, jehož 
součástí je stavba občanského vybavení č.p. 6088 v k. ú. Poruba, obec Ostrava, 
zakládající budoucímu oprávněnému, a každému následujícímu vlastníku tohoto 
pozemku,  právo vlastním nákladem zřídit a provozovat v částech pozemků parc. 
č. 993/1 a parc. č. 1004 oba ostatní plocha v k. ú. Poruba, obec Ostrava, 
stavbu plynovodní přípojky s názvem “Plynofikace objektu Maďarská 6088/18, 
Poruba”, v rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení 
rozsahu věcného břemene, v nezbytně nutném rozsahu vstupovat a vjíždět na 
uvedené pozemky, v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, údržbou nebo 
odstraněním stavby, za jednorázovou úhradu ve výši 500,- Kč za každý i započatý 
běžný metr rozsahu zatížení služebných pozemků, minimálně však 10.000,- Kč + 
DPH, 

dle přílohy č. 12 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.08.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
567/RMOb2226/19 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru pronajmout části pozemku parc. č. 1572 - ostatní plocha v rozsahu 
67 m2 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, dle přílohy č. 3 tohoto materiálu 

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední desce Úřadu 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 19. schůze dne 23.06.2023 Strana 12/25 
  

městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
568/RMOb2226/19 

  (zn.předkl.) 
10 

1) bere na vědomí 
  doporučení konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní 

místo ředitelky Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Dětská 920, příspěvkové 
organizace 

  
2) rozhodla 
  

jmenovat XXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX, do funkce ředitelky Mateřské školy, 
Ostrava-Poruba, Dětská 920, příspěvkové organizace, IČO 70984646, s účinností 
od 1. října 2023, v souladu s § 166 odst. 2) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů 

  
3) ukládá 
  vyhotovit jmenovací dekret dle bodu 2) tohoto usnesení 
  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      23.06.2023 
  
4) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu Poruba Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D. k 
podpisu jmenovacího dekretu ředitelky Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Dětská 
920, příspěvkové organizace, dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
569/RMOb2226/19 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti dlouhodobého hmotného movitého majetku statutárního 
města Ostrava - městského obvodu Poruba spravovaného Mateřskou školou, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 19. schůze dne 23.06.2023 Strana 13/25 
  

Ostrava-Poruba, Sokolovská 1168, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a 
přílohy č. 1 

  
2) vydává 
  

souhlas s likvidací neupotřebitelného dlouhodobého hmotného movitého majetku 
statutárního města Ostrava - městského obvodu Poruba spravovaného Mateřskou 
školou, Ostrava-Poruba, Sokolovská 1168, příspěvkovou organizací, a s návrhem 
na způsob jeho likvidace dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

  
3) jmenuje 
  

likvidační komisi Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Sokolovská 1168, příspěvkové 
organizace, ve složení: 

XXXXXX XXXXXXXX 
XXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXX 

  
4) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti dlouhodobého hmotného movitého majetku statutárního města 
Ostrava - městského obvodu Poruba spravovaného Mateřskou školou, Ostrava-Poruba, 
Jana Šoupala 1611 příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 

  
5) vydává 
  

souhlas s likvidací neupotřebitelného dlouhodobého hmotného movitého majetku 
statutárního města Ostrava - městského obvodu Poruba spravovaného Mateřskou 
školou, Ostrava-Poruba, Jana Šoupala 1611, příspěvkovou organizací, a s návrhem na 
způsob jeho likvidace dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 

  
6) jmenuje 
  

likvidační komisi Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Jana Šoupala 1611, příspěvkové 
organizace, ve složení: 

XXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXXX 

  
7) rozhodla 
  

o neupotřebitelnosti dlouhodobého hmotného movitého majetku statutárního města 
Ostrava - městského obvodu Poruba spravovaného Mateřskou školou, Ostrava-Poruba, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 19. schůze dne 23.06.2023 Strana 14/25 
  

Dětská 920, příspěvkovou organizací, dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 

  
8) vydává 
  

souhlas s likvidací neupotřebitelného dlouhodobého hmotného movitého majetku 
statutárního města Ostrava - městského obvodu Poruba spravovaného Mateřskou 
školou, Ostrava-Poruba, Dětská 920, příspěvkovou organizací, a s návrhem na způsob 
jeho likvidace dle důvodové zprávy a přílohy č. 3 

  
9) jmenuje 
  

likvidační komisi Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Dětská 920, příspěvkové organizace, 
ve složení: 

XXXXXXX XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXX 

  
10) ukládá 
  

informovat příspěvkové organizace o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      30.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
570/RMOb2226/19 

  (zn.předkl.) 
10 

1) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, Porubská 
832, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- tělocvičny pro žadatele BK SNAKES OSTRAVA z.s., IČO 66934869, Na 
Kopaninách 316/3, Plesná, 725 27 Ostrava 
- tělocvičny pro žadatele Sportovní klub Ostrava-Poruba, zapsaný spolek, IČO 
22759824, Petra Křičky 2711/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
- tělocvičny pro žadatele XXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XX XXX 
XXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXX 
- tělocvičny pro žadatele XXXX XXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
- malé tělocvičny pro žadatele ASOCIACI ŘECKÝCH OBCÍ V ČESKÉ REPUBLICE, z.s 
- Řecká obec Ostrava, pobočný spolek, IČO 66181089, Ludvíka Podéště 1883/5, 
Poruba, 708 00 Ostrava 
- učebny 211 pro žadatele Veselá věda kroužky a tábory z. ú., IČO 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 19. schůze dne 23.06.2023 Strana 15/25 
  

09607463, Smržov 5, 463 43 Český Dub 

  
2) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, 
Bulharská 1532, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele Ing. Karla Doležala, IČO 
10632824, Ahepjukova 2801/11, 702 00, Ostrava – Moravská Ostrava 
- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele Blue Volley Ostrava, z.s., IČO 
22728732, Ľudovíta Štúra 1085/8, Poruba, 708 00 Ostrava 
- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele Tělocvičnou jednotu Sokol 
Ostrava - Třebovice, IČO 45234540, U Kadlubku 5087/4, Třebovice, 722 00 Ostrava 
- učeben A26, A27, B31, B32, B33 vč. přilehlých prostor pro žadatele Základní 
uměleckou školu Heleny Salichové, Ostrava-Polanka n/O, 1. května 330, 
příspěvkovou organizaci, IČO 61989231, 1. května 330, 72525 Ostrava 
- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX 
XX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele XXXXX XXXXXXXX XXXX XXX 
XXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele Apoštolskou církev, sbor 
Ostrava, IČO 73632759, Palackého 741/25, 70200 Ostrava 
- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele ADD lead, z.s., IČO 
03531244, Slunečná 1570/2, Podlesí, 736 01 Havířov 
- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele XXXXXX XXXXXX XXXX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele Salibandy Club Ostrava, z.s., 
IČO 13963376, Pod Bílou horou 1258/39, 742 21 Kopřivnice 
- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele XXXXXXXX XXXXXX XXXX XXX 
XX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
- tělocvičny včetně přilehlých prostor pro žadatele MG Dance, z.s., IČO 
09428623, Jana Maluchy 214/73, Dubina, 700 30 Ostrava 

  
3) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, 
Ukrajinská 1533, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- tělocvičny pro žadatele BK SNAKES OSTRAVA z.s., IČO 66934869, Na Kopaninách 
316/3, Plesná, 725 27 Ostrava 
- tělocvičny pro žadatele XXXXX XXXXXXXXX XXXX XX XX XXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX 
- tělocvičny pro žadatele XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX 
- tělocvičny pro žadatele XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX 

  
4) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Základní škole, Ostrava-Poruba, I. 
Sekaniny 1804, příspěvkové organizaci, konkrétně: 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 19. schůze dne 23.06.2023 Strana 16/25 
  

- malé tělocvičny pro žadatele XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX 
- velké tělocvičny pro žadatele XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XX 
- malé tělocvičny pro žadatele 1. Judo club Baník Ostrava, z.s., IČO 
27015891, Jaroslava Misky 71/11, Dubina, 700 30 Ostrava 
- velké tělocvičny pro žadatele Sportovní basketbalovou školu Ostrava z.s., IČO 
69610576, Václava Košaře 102/22, Dubina, 700 30 Ostrava 
- velké tělocvičny pro žadatele Basketbalový klub NH Ostrava, z.s., IČO 
41035747, Cingrova 1627/10, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
- velké tělocvičny pro žadatele BK START OSTRAVA z.s., IČO 07114541, Sokolovská 
1187/11, Poruba, 708 00 Ostrava 
- malé a velké tělocvičny pro žadatele Tělocvičnou jednotu Sokol Poruba, IČO 
41034635, Vřesinská 121/97, Poruba, 708 00 Ostrava 
- učebny C4 pro žadatele Veselá věda kroužky a tábory z. ú., IČO 
09607463, Smržov 5, 463 43 Český Dub 

  
5) vydává 
  

předchozí souhlas s pronájmem prostor v Mateřské škole, Ostrava-Poruba, Dětská 
920, příspěvkové organizaci, konkrétně: 
- třídy III ve II. NP MŠ Dětská 915 a třídy II v I. NP MŠ Větrná 1084 pro 
žadatele Petru Fritsch, IČO 69622663, Jiráskova 782, 742 83, Klimkovice 
- třídy IV ve II. NP MŠ Dětská 915 a třídy IV ve II. NP MŠ Větrná 1084 pro žadatele 
PaedDr. Ivu Obermanovou, IČO 73185892, Gudrichova 5365/2, 722 00, Ostrava – 
Třebovice 

  
6) ukládá 
  

seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím Rady městského obvodu 
Poruba dle bodů 1) až 5) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      31.07.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
571/RMOb2226/19 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

udělit Základní škole, Ostrava-Poruba, I. Sekaniny 1804, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí daru, kterým jsou 4 kusy 3dílných vysokých 
šatních skříní v modré barvě, v celkové hodnotě 35 872 Kč, od Spolku rodičů při ZŠ 
Sekaniny, se sídlem Ivana Sekaniny 1804/15, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 19. schůze dne 23.06.2023 Strana 17/25 
  

26621037 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemný souhlas s přijetím daru dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej 
ředitelce příspěvkové organizace 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      14.07.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
572/RMOb2226/19 

  (zn.předkl.) 
10 

1) souhlasí 
  

s podáním žádosti mateřských, základních a střední školy o podporu z programu 
Bezplatné stravování ve školách pro 1. pololetí školního roku 2023/2024 
prostřednictvím dotačního řízení vyhlášeného Moravskoslezským krajem a následným 
uzavřením Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1 

  
2) ukládá 
  

informovat školy o přijatém usnesení Rady městského obvodu Poruba dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      07.07.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
573/RMOb2226/19 

  (zn.předkl.) 
15 

1) projednala 
  

žádost společnosti Dopravní podnik Ostrava a.s., se sídlem Poděbradova 494/2, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 61974757, o náhradu škody na optickém 
kabelu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 19. schůze dne 23.06.2023 Strana 18/25 
  

  
uznat odpovědnost statutárního města Ostravy - městského obvodu Poruba za 
vznik škody, jejíž náhrada byla uplatněna v žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení, 
dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

informovat Generali Českou pojišťovnu a.s. o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 
  Termín:      30.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
574/RMOb2226/19 

  (zn.předkl.) 
15 

1) projednala 
  

žádost XXXXX XXXXXXXX, nar. XX.XX.XXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXXX XXX/XX, 
708 00 Ostrava - Poruba, o náhradu škody na osobním vozidle dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

uznat odpovědnost statutárního města Ostravy - městského obvodu Poruba za 
vznik škody, jejíž náhrada byla uplatněna v žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení, 
dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

informovat Generali Českou pojišťovnu a.s. o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Mgr. Petra Jelínková, LL.M., vedoucí útvaru právní podpory 
  Termín:      30.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
575/RMOb2226/19 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

I. Rozpočtové úpravy od statutárního města Ostravy 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 19. schůze dne 23.06.2023 Strana 19/25 
  

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o  4 238 tis. Kč ... ODPA 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o  4 238 tis. Kč ... POL 4137 Neinvestiční převody mezi statutárními městy a 
jejich městskými obvody nebo částmi - příjmy 

II. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního transferu zřízené příspěvkové 
organizaci 
o         4 tis. Kč ... MŠ O. Synka 1834 
o       52 tis. Kč ... ZŠ Porubská 832 
o       17 tis. Kč ... ZŠ J. Šoupala 1609 
o       17 tis. Kč ... ZŠ Ukrajinská 1533 

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o  1 155 tis. Kč ... ODPA 3612 Bytové hospodářství, ORG 200 bytové domy 
o     219 tis. Kč ... ODPA 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání  
o     240 tis. Kč ... ODPA 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání / ostatní osobní 
výdaje 
o       30 tis. Kč ... ODPA 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání / povinné pojistné 
na sociální zabezpečení 
o       11 tis. Kč ... ODPA 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání / povinné pojistné 
na veřejné zdravotní pojištění 

* zvýšení rozpočtu kapitálových výdajů 
o  2 442 tis. Kč ... ORG 0502090 Rekonstrukce elektroinstalace MŠ L. Podéště, 
O.-Poruba 
o  1 133 tis. Kč ... ORG 0502092 Rekonstrukce střechy ZŠ J. Šoupala, O.-Poruba 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o      90 tis. Kč ... POL 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 
o    500 tis. Kč ... POL 2321 Přijaté neinvestiční dary 

* snížení kapitálových výdajů 
o  2 442 tis. Kč ... ORG 0502072 Revitalizace parků u DK Poklad, park B, O.-
Poruba 
o  1 133 tis. Kč ... ORG 0502088 Zateplení budov a přístavba Waldorfská ZŠ a 
SŠ, O.-Poruba 

* zvýšení financování 
o  1 155 tis. Kč ... POL 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech / Fond modernizace bytů a bytových domů 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 19. schůze dne 23.06.2023 Strana 20/25 
  

2) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      07.07.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
576/RMOb2226/19 

  (zn.předkl.) 
13 

1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 - Dohoda o používání výplatního stroje k úhradě cen za 
poštovní služby  Číslo 981316-0017/2008, E2023/04733/D1, Číslo uživatele: 
2008/05/23/0025, s Českou poštou, s.p., se sídlem Praha 1, Politických vězňů 
909/4, PSČ 22599, IČO: 471 14 983,  ve znění návrhu, který je přílohou č. 1 
materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření dodatku č. 1 dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      30.06.2023 
  
3) pověřuje 
  

k podpisu dodatku č. 1 dle bodu 1) tohoto usnesení tajemnici Úřadu městského 
obvodu Poruba Ing. Janu Magerovou 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
577/RMOb2226/19 

  (zn.předkl.) 
13 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) schvaluje 
  

změnu organizační struktury statutárního města Ostravy - Úřadu městského 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 19. schůze dne 23.06.2023 Strana 21/25 
  

obvodu Poruba ode dne 01.07.2023 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit potřebné úkony dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      30.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
578/RMOb2226/19 

  (zn.předkl.) 
01 

1) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny usnesení dle důvodové zprávy 

  
2) bere na vědomí 
  

kontrolní termíny svých usnesení a vyřazuje je ze sledování, dle důvodové zprávy 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
579/RMOb2226/19 

  (zn.předkl.) 
14 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o poskytnutí účelové dotace ve výši 20.000 Kč na technické zajištění akce a přípravu 
hřiště projektu Podpora významných sportovních akcí - Mistrovství České republiky 
v baseballu +40 (termín a místo konání: 1. 5. - 30. 10. 2023, Arrows park, Průběžná 
6178/2, 708 00 Ostrava-Poruba) spolku SKSB Arrows Ostrava z.s., Průběžná 
6178/2, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO: 26525143 

  
3) rozhodla 
  

o neposkytnutí účelové dotace na dopravu a stravu projektu Finanční dotace na 
Mistrovství světa v kuželkách (termín a místo konání: 18. 5. - 28. 5. 2023, Varaždin, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 19. schůze dne 23.06.2023 Strana 22/25 
  

Chorvatsko) fyzické osobě Ing. Daně Martinkevič, nar. 5. 9. 1983, Čkalovova 
882/17, 708 00 Ostrava-Poruba, protože žádost nezískala dostatečný počet bodů 

  
4) rozhodla 
  

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace dle bodu 2 tohoto 
usnesení ve znění návrhu v příloze č. 2 materiálu 

  
5) ukládá 
  

zajistit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 4 tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      30.06.2023 
  
6) ukládá 
  

informovat žadatele nepodpořeného projektu dle bodu 3 s usnesením Rady 
městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Bc. Zuzana Moldříková, vedoucí odboru kultury a prezentace 
  Termín:      28.06.2023 
  
7) zmocňuje 
  

starostku městského obvodu Poruba Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou, Ph.D., k 
podpisu veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 5 tohoto usnesení  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
580/RMOb2226/19 

  (zn.předkl.) 
13 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dohody „Dohoda o spolupráci s poskytovatelem místa výkonu trestu 
obecně prospěšných prací“ s Českou republikou - Probační a mediační službou, se 
sídlem: Senovážné náměstí 995/1, Praha 1, PSČ 110 00, IČO: 70888060 dle přílohy 
č. 1 materiálu 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 19. schůze dne 23.06.2023 Strana 23/25 
  

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření dohody dle bodu 2) usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      30.06.2023 
  
4) pověřuje 
  

k podpisu dohody tajemnici Úřadu městského obvodu Poruba Ing. Janu Magerovou 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
581/RMOb2226/19 

  (zn.předkl.) 
01 

1) odvolává 
  

z funkce člena povodňové komise městského obvodu Poruba XX. XXXXXXXXX 
XXXXXX, XXX., XXX ke dni 30. 06. 2023 

  
2) odvolává 
  

z funkce člena povodňové komise městského obvodu Poruba XX. XXXXXXXXXX 
XXXXXX ke dni 30. 06. 2023 

  
3) jmenuje 
  

do funkce člena povodňové komise městského obvodu Poruba XX. XXXXXXXX 
XXXXXXXX ode dne 01. 07. 2023 

  
4) jmenuje 
  

do funkce člena povodňové komise městského obvodu Poruba XX. XXXXXXXXX 
XXXXXXXX ode dne 01. 07. 2023 

  
5) ukládá 
  

informovat jmenované a odvolané členy o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      29.06.2023 
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 19. schůze dne 23.06.2023 Strana 24/25 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
582/RMOb2226/19 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 
určeného k dodávce elektrické energie se společností ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem 
Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035 dle přílohy 
č. 1 materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      28.07.2023 
  
3) zmocňuje 
  

k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení Mgr. Petru Brodovou, MPA, 
místostarostku 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
583/RMOb2226/19 

  (zn.předkl.) 
04.1 

ke svému usnesení č. 45/ZMOb2226/4 
  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) schvaluje 
  

konkrétní podmínky projektu Corrency, tzv. “podmínky Emise Correntů” pro 
poskytování darů v rámci Systému Corrency, a to dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 19. schůze dne 23.06.2023 Strana 25/25 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
584/RMOb2226/19 

  (zn.předkl.) 
08 

1) nesouhlasí 
  

s prodloužením termínu k napravení skutečností a odstranění vad, dle bodu 4) 
usnesení č. 500/RMOb2226/17 ze dne 25. 5. 2023 

  
2) ukládá 
  

informovat ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola, Ostrava-Poruba, 
Nezvalovo nám. 856, IČO 70984379 o přijatém usnesení dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      27.06.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
 


